

VICAS-L Holding ApS
Bellisvej 7, Barde, 6920 Videbæk

Årsrapport for
2021/22

CVR-nr. 27 30 78 09

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2023.

Per Nørgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	VICAS-L Holding ApS Bellisvej 7, Barde 6920 Videbæk
	CVR-nr.: 27 30 78 09
	Stiftet: 1. august 2003
	Regnskabsår: 1. oktober - 31. december
	18. regnskabsår
Direktion	Per Nørgaard
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
Dattervirksomhed	Øe-Invest ApS, Ringkøbing-Skjern
Kapitalinteresse	MBT Nordic A/S, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -183.039 kr. mod -7.750 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 16.224.212 kr. mod 2.173.569 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning har selskabet solgt det tilknyttede selskab, Dangro Nordic A/S, med positiv konsekvens for selskabets egenkapital samt finansielle stilling.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/10 2021 - 31/12 2022	1/10 2020 - 30/9 2021
Bruttotab	-183.039	-7.750
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.301.263	2.179.761
Indtægt af kapitalinteresse	164.981	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	5.625
Andre finansielle indtægter	20.350	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-103.841	-5.761
Resultat før skat	16.199.714	2.171.875
2 Skat af årets resultat	24.498	1.694
Årets resultat	16.224.212	2.173.569
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-4.187.456	1.179.761
Udbytte for regnskabsåret	400.000	300.000
Overføres til overført resultat	20.011.668	693.808
Disponeret i alt	16.224.212	2.173.569

Balance

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>31/12 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	4.769.734
4 Kapitalinteresse	1.484.981	0
5 Andre tilgodehavender	2.000.350	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.485.331</u>	<u>4.769.734</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.485.331</u>	<u>4.769.734</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.421.345	3.200.000
Tilgodehavende selskabsskat	220.000	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	24.498	622.688
Tilgodehavender i alt	<u>11.665.843</u>	<u>3.822.688</u>
Likvide beholdninger	<u>7.131.392</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>18.797.235</u>	<u>3.822.688</u>
Aktiver i alt	<u>22.282.566</u>	<u>8.592.422</u>

Balance

Passiver		
<u>Note</u>	<u>31/12 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	42.278	4.229.734
Overført resultat	21.709.664	1.697.996
Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	300.000
Egenkapital i alt	<u>22.276.942</u>	<u>6.352.730</u>
 Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	1.676.923
Selskabsskat	0	554.996
Anden gæld	5.624	7.773
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.624</u>	<u>2.239.692</u>
 Gældsforpligtelser i alt	<u>5.624</u>	<u>2.239.692</u>
 Passiver i alt	<u>22.282.566</u>	<u>8.592.422</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter</u> <u>den indre</u> <u>værdis meto-</u> <u>de</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	4.229.734	1.697.996	300.000	6.352.730
Betalt udbytteskat	0	0	0	-300.000	-300.000
Resultatandel	0	-4.187.456	20.011.668	400.000	16.224.212
	<u>125.000</u>	<u>42.278</u>	<u>21.709.664</u>	<u>400.000</u>	<u>22.276.942</u>

Noter

	1/10 2021 - 31/12 2022	1/10 2020 - 30/9 2021	
1. Øvrige finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	103.841	5.761	
	103.841	5.761	
2. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	-24.498	-1.694	
	-24.498	-1.694	
	<u>31/12 2022</u>	<u>30/9 2021</u>	
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. oktober 2021	540.000	500.000	
Tilgang i årets løb	0	40.000	
Afgang i årets løb	-500.000	0	
Kostpris 31. december 2022	40.000	540.000	
Opskrivninger 1. oktober 2021	4.229.734	3.049.973	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-97.763	2.179.761	
Årets tilbageførsler på afgang	-4.254.674	0	
Udbytte	0	-1.000.000	
Opskrivninger 31. december 2022	-122.703	4.229.734	
Modregnet i tilgodehavender	82.703	0	
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	82.703	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	4.769.734	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Øe-Invest ApS, Ringkøbing-Skjern	100 %	-82.703	-97.763

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>30/9 2021</u>	
4. Kapitalinteresse			
Kostpris 1. oktober 2021	0	0	
Tilgang i årets løb	3.300.000	0	
Afgang i årets løb	<u>-1.980.000</u>	<u>0</u>	
Kostpris 31. december 2022	<u>1.320.000</u>	<u>0</u>	
Opskrivninger 1. oktober 2021	0	0	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	269.554	0	
Årets afskrivning på goodwill	<u>-104.573</u>	<u>0</u>	
Opskrivninger 31. december 2022	<u>164.981</u>	<u>0</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>1.484.981</u>	<u>0</u>	
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>627.441</u>	<u>0</u>	
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	<u>732.014</u>	<u>0</u>	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
MBT Nordic A/S, Ringkøbing-Skjern	40 %	2.143.848	673.884
		<u>31/12 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
5. Andre tilgodehavender			
Kostpris 1. oktober 2021	0	0	
Tilgang i årets løb	<u>2.000.350</u>	<u>0</u>	
Kostpris 31. december 2022	<u>2.000.350</u>	<u>0</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>2.000.350</u>	<u>0</u>	

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætning eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2022.

7. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et fremført skattemæssigt underskud på 152 t.kr., hvis skatteværdi på 33 t.kr., ikke er indregnet i regnskabet.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.